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representation i Bryssel. 
ÅLR 2015/11822 

 
Landskapsregeringen beslöt att lediganslå vikariatet som EU-
specialrådgivare vid Finlands ständiga representation i Bryssel. 
 
Närmare beskrivning av arbetsuppgifterna finns i befattnings-
beskrivningen för specialrådgivaren, bilaga 1. 

____________________________ 
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      Bilaga 1 
 
Befattningsbeskrivning för landskapsregeringens specialrådgivare vid Finlands ständiga 
representation i Bryssel 
 
 
Allmänt 
 
I allmänna motiveringen och detaljmotiveringarna till 9a kapitel självstyrelselagen om ärenden som 
gäller Europeiska unionen (ÅFS 6/95) regleras regeringens ansvar för att landskapet Åland skall kunna 
ha en egen specialrådgivare vid Finlands ständiga representation i Bryssel. 
 
Det övergripande syftet med ifrågavarande specialrådgivare är att säkra en snabb och effektiv 
informationsgång mellan Åland och EU:s institutioner.  
 
Enligt lagmotiveringarna skall specialrådgivaren lyda under representationens organisation och, enligt 
de regler som gäller specialtjänstemän utsända av ministerier, i första hand ha till uppgift att förmedla 
information till landskapet om arbetet vid EU:s institutioner. 
 
Kostnaderna för rådgivaren skall bestridas av landskapet. 
 
Specialrådgivarens arbetsuppgifter 
 
Specialrådgivarens huvudsakliga arbetsuppgifter är att driva Ålands intressen i EU:s institutioner, 
förmedla kunskap och information till landskapsregeringen om arbetet vid EU:s institutioner och andra 
centrala organ, om planerade nya och ändrade regelverk, förändringar i EG:s gemensamma politik och 
om andra initiativ, förändringar och processer som direkt eller indirekt rör landskapet och landskapets 
intressen. Specialrådgivaren skall i detta syfte rapportera regelbundet främst om det arbete och de 
ärenden vid EU:s institutioner som är eller kan vara av intresse för landskapet.   
 
Specialrådgivaren skall till institutionerna förmedla av landskapsregeringen önskad information, 
kunskap och fakta, samt inför institutionerna, i enlighet med landskapsregeringens särskilt givna mandat 
och direktiv, driva landskapsregeringens ärenden och intressen. I detta syfte skall specialrådgivaren 
bland annat skapa och upprätthålla direkta kontakter till kommissionens olika generaldirektorat, rådet, 
andra medlemsstaters representationer och övriga samarbetsparter. 
  
Specialrådgivaren skall hjälpa till med att arrangera kontakter och möten för 
landskapsregeringsledamöter och tjänstemän som besöker EU:s institutioner samt för representanter för 
EU:s institutioner som besöker Åland.  
 
Specialrådgivaren skall regelbundet delta i EU-arbetet vid landskapsregeringens allmänna förvaltning, 
utgående från förhandsplanerade möten, projektarbeten m.m. 
 
Specialrådgivaren skall vidare tillförsäkra sig insyn i och påverkan på arbetet vid den finska 
representationen, bland annat genom att själv delta i representationens allmänna arbete. 
 
Specialrådgivaren kan slutligen fungera som sekretariat och kontaktperson i förhållandet till för Åland 
viktiga europeiska sammanslutningar och organ.   
 
Specialrådgivarens inplacering inom landskapsförvaltningen 
 
Specialrådgivaren inplaceras vid kansliavdelningens enhet för Europarätt och externa frågor och lyder 
under enhetschefen.  
 
Kompetensprofil för uppdraget som specialrådgivare 
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• God kännedom om EU-rätten och EU-institutionerna 
• God kännedom om Åland, dess näringsliv, självstyrelsesystem och lagstiftning 
• Språkkunskaper; engelska på hög nivå; övriga språkkunskaper är meriterande 
• Goda förutsättningar för samarbete och kontaktskapande verksamhet samt förmåga till 

självständigt arbete 
 
Ett framgångsrikt skötande av uppgiften förutsätter beredskap att arbeta i en internationell arbetsmiljö 
med snabbt tempo. 
 
Lön och andra ersättningar 
 
Lön och övriga ersättningar, såsom ersättning för boende och eventuella barns skolgång m.m. utgår 
enligt de ersättningsprinciper som allmänt tillämpas av utrikesministeriet för specialtjänstemän vid 
Finlands permanenta representation i Bryssel. 
 
Mandatperiod 
 
Uppdraget som specialrådgivare tillsätts för bestämd tid. Riktgivande är en anställningsperiod om minst 
två år med möjlighet till förlängning, dock sammanlagt högst fem år. Av den sökande som föreslås för 
uppgiften görs med sökandes samtycke en säkerhetsutredning (lagen om säkerhetsutredningar 
177/2002). Närmare uppgifter om förfarandet vid säkerhetsutredningen och rättigheterna för 
den som utredningen gäller finns på adressen www.poliisi.fi/supo.  
 
 
 

http://www.poliisi.fi/supo
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